
JORGE ACRISIO (2)
30 kW 6 de Junio de 2025
PDBT 796170300504

5,991 kWh prom. $ 28,037

50 7,124 kWh $102

99.64 % BIMESTRE $ 27,935

$168,224.00 MXN $612.00 MXN $167,612.00 MXN

600 W 50 140 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

# 20250139

JORGE ACRISIO (2)  

50 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

50 ESTRUCTURA 21-40

50 MANO DE OBRA 20-100

50 MATERIAL ELECTRICO 01

50 PROTECCION DC 10-30

50 SEGURO HURACAN 1 AÑO

3 Growatt Inverter 10 kW

3 BLOQUES DE DISTRIBUCION - INTERCONEXION

Subtotal $ 533,630.00

Descuento $ 53,363.00

IVA $ 76,842.72

TOTAL (MXN) $ 557,109.72

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 168,224.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 167,612.00 $ 167,612.00 $ -389,497.72

2 $ 173,270.72 $ 630.36 $ 0.00 $ 172,640.36 $ 172,640.36 $ -216,857.36

3 $ 178,468.84 $ 649.27 $ 0.00 $ 177,819.57 $ 177,819.57 $ -39,037.79

4 $ 183,822.91 $ 668.75 $ 0.00 $ 183,154.16 $ 183,154.16 $ 144,116.37

5 $ 189,337.59 $ 688.81 $ 0.00 $ 188,648.78 $ 188,648.78 $ 332,765.15

6 $ 195,017.72 $ 709.48 $ 0.00 $ 194,308.25 $ 194,308.25 $ 527,073.40

7 $ 200,868.25 $ 730.76 $ 0.00 $ 200,137.49 $ 200,137.49 $ 727,210.89

8 $ 206,894.30 $ 752.68 $ 0.00 $ 206,141.62 $ 206,141.62 $ 933,352.51

9 $ 213,101.13 $ 775.26 $ 0.00 $ 212,325.87 $ 212,325.87 $ 1,145,678.38

10 $ 219,494.16 $ 798.52 $ 0.00 $ 218,695.64 $ 218,695.64 $ 1,364,374.02

11 $ 226,078.99 $ 822.48 $ 0.00 $ 225,256.51 $ 225,256.51 $ 1,589,630.53

12 $ 232,861.36 $ 847.15 $ 0.00 $ 232,014.21 $ 232,014.21 $ 1,821,644.74

13 $ 239,847.20 $ 872.57 $ 0.00 $ 238,974.63 $ 238,974.63 $ 2,060,619.37

14 $ 247,042.62 $ 898.74 $ 0.00 $ 246,143.87 $ 246,143.87 $ 2,306,763.25

15 $ 254,453.89 $ 925.70 $ 0.00 $ 253,528.19 $ 253,528.19 $ 2,560,291.43

16 $ 262,087.51 $ 953.48 $ 0.00 $ 261,134.03 $ 261,134.03 $ 2,821,425.47

17 $ 269,950.14 $ 982.08 $ 0.00 $ 268,968.06 $ 268,968.06 $ 3,090,393.52

18 $ 278,048.64 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 277,037.10 $ 277,037.10 $ 3,367,430.62

19 $ 286,390.10 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 285,348.21 $ 285,348.21 $ 3,652,778.83

20 $ 294,981.80 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 293,908.66 $ 293,908.66 $ 3,946,687.49

21 $ 303,831.26 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 302,725.92 $ 302,725.92 $ 4,249,413.41

22 $ 312,946.19 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 311,807.69 $ 311,807.69 $ 4,561,221.10

23 $ 322,334.58 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 321,161.92 $ 321,161.92 $ 4,882,383.02

24 $ 332,004.62 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 330,796.78 $ 330,796.78 $ 5,213,179.81

25 $ 341,964.76 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 340,720.69 $ 340,720.69 $ 5,553,900.49

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 6,806.4 7,909.7 7,032.1 7,153.8 6,629.5 6,903.2

Consumo actual 5,616.0 6,178.0 6,178.0 5,616.0 6,178.0 6,178.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


